
218
DOM/ES - Edição Nº2.549

segunda-feira, 08 de Julho de 2024

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL RETIFICADO

Concorrência Eletrônica n° 02/2024 PMBE
Processo 4210/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Transportes de Boa Esperança/ES, torna público 
a REABERTURA de processo licitatório, que tem por 
objeto Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia ou arquitetura para 
a execução de obra de Implantação de 
Infraestrutura Urbana incluindo materiais 
e mão de obra nos eixos Drenagem Pluvial, 
Esgotamento Sanitário; Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica; Pavimentação e Calçadas 
no loteamento do Distrito de Santo Antônio do 
Pouso Alegre, município de Boa Esperança/ES
Que será realizada dia 22 de julho de 2024 as 
08:30h no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações através do emal: licitacao@
boaesperanca.es.gov.br e site: https://www.
boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0002

Boa Esperança/ES, 04 de julho de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1356538

Cachoeiro de Itapemirim

Errata

ERRATA
No comunicado de realização da sessão pública 
para sorteio dos profissionais que irão compor 
a Subcomissão Técnica que procederá à análise 
e julgamento das propostas técnicas a serem 
apresentadas no âmbito da Concorrência Pública 
do tipo Técnica e Preço, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, 
publicado nos meios oficiais em 01/07/2024.
ONDE SE LÊ: “7. Cristiano Gonçalves Amorim 
(membro interno)”
LEIA-SE: “7. Cristiano Gonçalves Agostinho 
(membro interno)”
As demais informações da publicação permanecem 
inalteradas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02/07/2024.
Ana Carolina Fornazier Bedim

Presidente da Comissão
Protocolo 1356461

Colatina

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 033/2024

ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, através do site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para  formalização 
de Ata de Registro de Preços tendo como objetivo a 
contratação de empresa especializada para plotagem 
das viaturas e motos da Secretaria Municipal de 
Transporte, Trânsito e Segurança Pública - SEMTRAN.
Abertura: 09h, do dia 23 de julho de 2024. O edital 
encontra-se disponível nos sites www.colatina.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
VICTOR ARAUJO VENTURI
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1356889

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

007/2024
ID-CIDADES N.º 2024.019E0700001.01.0014

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 007/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
reforma geral da EMEFTI “Dr. Ubaldo Ramalhete”, 
bairro Santa Mônica, no Município de Colatina/ES.
Empresa vencedora: Vitae Engenharia e Meio 
Ambiente LTDA., no valor de R$ 2.549.000,00 (dois 
milhões e quinhentos e quarenta e nove mil reais).

Colatina/ES, 05 de julho de 2024.
SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 1357258

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
082/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA.
ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0012
OBJETO: A presente Ata tem por objeto formalização 
de Ata de Registro de Preços a aquisição de 
Instrumentos e acessórios, indispensáveis ao 
atendimento das necessidades de composição 
das fanfarras de cada banda escolar, pertencente 
ao Município de Colatina,    a serem utilizadas 
nas apresentações do Desfile Cívico de 2024, a 
estimativa das quantidades foram levantadas 
pelos setores: De Coordenação, juntamento com o 
professor de música, juntamente as escolas da rede 
municipal de ensino, considerando a utilização nos 
anos anteriores, a quantidade de bandas e o número 
de alunos e escolas que participarão do evento. 

Windows
Realce


